
UCHWAŁA Nr XXIII/165/20 
RADY GMINY OLSZEWO - BORKI 

z dnia 14 lipca 2020 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 
713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222,art. 234, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 
242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 roku poz. 869 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje :

§ 1.
Zwiększa dochody gminy Olszewo Borki na 2020 rok o kwotę 626.777,83 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały.

Zwiększa wydatki gminy Olszewo Borki na 2020 rok o 626.777,83 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2.

Ustala się plan wydatków majątkowych na 2020 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3
Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:

Dochody
w tym: 
bieżące 
majątkowe

56 135 166,46

52 046 419,27 
4 088 747,19

Wydatki 62 455 724,79
w tym:
bieżące 49 687 001,89
majątkowe 12 768 722,90

§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy.



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXIII/165/20 Rady Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 14 lipca 2020 roku 

ZMIANY W DOCHODACH I WYDATKACH: 

I . Zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę łączną 626.777,83 z ł.

Dział 750 rozdział 75023 § 0940 -  zwiększenie o kwotę 7 883,63 zł z tytułu zwrotu nadpłaconej w ubiegłym 

roku a zwróconej przez PGE w bieżącym roku energii elektrycznej z przeznaczeniem na uzupełnienie planu na 

zakup energii elektrycznej w § 4260 w następujących rozdziałach w rozdziałach.:

Rozdz. 01010 -  5.958,71 

Rozdz. 70005 -  792,00 

Rozdz. 75412 -  334,62 

Rozdz. 92109 -  798,30

Dział 754 rozdział 75412 § 2710 -  zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z tytułu pozyskania środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Ułożenie kostki brukowej przed 

wejściem do remizy OSP w Żeraniu Małym” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw; 

zwiększenie z tego tytułu wydatków o kwotę 10.000 zł w rozdziale 75412 §  4300,

Dział 801 rozdział 80195 § 2057 i 2059 -  zwiększenie o łączną kwotę 173.019,20 zł w ramach realizacji 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dotycząca projektu grantowego pn. „Zdalna szkoła 

- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” o kwotę 68.828,48 oraz 

„Zdalna szkoła+ Powszechny dostęp do szybkiego internetu” o kwotę 104.190,72; zwiększenie z tego tytułu 

wydatków z przeznaczeniem na zakup laptopów dla uczniów i nauczycieli wraz z oprogramowaniem w 

rozdziale 80195 §  4247 -  162.440,27, §  4249 -  10.578,93,

Dział 900 rozdział 90005 § 2710 - zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 97.000 zł w związku z Uchwałą 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 100/20 z dnia 7 lipca 2020r., w ramach Programu Mazowiecki 

Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza Mazowsze 2020; Zwiększenie z tego tytułu wydatków Gminy 

na realizację zadania pn. „Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie gminy Olszewo-Borki ” o kwotę 97.000 zł, 

w rozdziale 90005 § 6050,

Dział 900 rozdział 90015 § 2710 -  zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z tytułu pozyskania środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Wymiana istniejących lamp 

oświetlenia ulicznego oraz dowieszenie lamp ledowych w miejscowości Żebry-Stara W ieś” w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw; zwiększenie z tego tytułu wydatków o kwotę 10.000,00 zł w 

rozdziale 90015 §  4210,



Dział 900 rozdział 90026 § 2460 - zwiększenia planu dotacji o kwotę 63.875,00 zł pozyskanej z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wg umowy nr 70/2020/07/OZ-UP-go/D na zadanie pn. 

„Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu 

Big Bag”; zwiększenie z tego tytułu wydatków na odbiór w/w odpadów o kwotę 63.875,00 zł w rozdziale 90026 

§ 4300,

Z tytułu wydatków majątkowych:

Dział 600 rozdział 60016, § 6300 - zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 35.000 zł na podstawie uchwały 

Województwa Mazowieckiego nr 720/133/20 z 26 maja 2020 w zakresie budowy i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych; Zwiększenie z tego tytułu wydatków na realizację zadania pn. „Przebudowa 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Przystań w Gminie Olszewo-Borki” w rozdziale 60016 

§ 6050,

Dział 700 rozdział 70005 § 6300 -  zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z tytułu pozyskania środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Budowa ogrodzenia działki nr 174 w 

miejscowości Wyszel” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw; zwiększenie z tego tytułu 

wydatków o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 70005 §  6050,

Dział 801 rozdział 80101 § 6300 -  zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z tytułu pozyskania środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Remont budynku Szkoły 

Podstawowej w miejscowości Rżaniec” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw; 

zwiększenie z tego tytułu wydatków o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 80101 §  6050,

Dział 921 rozdział 92120 § 6280 -  zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 100.000,00 z tytułu pozyskania 

środków od Województwa Konserwatora Zabytków w Warszawie z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadania ”Remont elementów dworu zabytkowego w Przystani”; zwiększenie z tego tytułu wydatków Gminy, na 

prace konserwatorskie oraz restauratorskie o kwotę 100.000 zł w rozdziale 92120 §  6050,

Dział 921, rozdział 92120 § 6280 - zwiększenie planu dotacji celowej o kwotę 100.000 zł, w związku z 

Uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 103/20 z dnia 7 lipca 2020r., z przeznaczeniem na 

realizację zadania: „Remont elementów dworu zabytkowego w Przystani, Gmina Olszewo-Borki ”; zwiększenie 

z tego tytułu wydatków inwestycyjnych, o kwotę 100.000 zł w rozdziale 92120 § 6050,

Dział 921 rozdział 92195 § 6300 -  zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z tytułu pozyskania środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego z przeznaczeniem na realizację projektu: „Zakup materiałów na budowę 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Żebry-Wierzchlas” w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw; zwiększenie z tego tytułu wydatków o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 92195 §  6060,



II. Przesunięcie planu wydatków między działami klasyfikacji budżetowej polegające na:

1. Zmniejszeniu wydatków w rozdziałach na kwotę 84.101,12 zł jak  niżej:

• 63003 § 4190 nagrody konkursowe o kwotę 5.000 zł

§ 4220 zakup środków żywności o kwotę 5.500 zł 

§ 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 7.000 zł

• 71004 § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 40.000 zł

• 750023 § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2.601,12 zł

• 75075 § 4210 zakup usług pozostałych o kwotę 10.000 zł

• 80113 § 4210 zakup materiałów na kwotę 4.000 zł

§ 4300 zakup usług pozostałych na kwotę 10.000 zł

2. Pozyskana kwota w łącznej wysokości 84.101,12 zł przeznaczona zostanie na uzupełnienie planu 

ja k  niżej:

• 01010 (infrastruktura wodociągowa wsi)

§ 3020 zalecone szczepienie pracowników na kwotę 1.500 zł

§ 4300 zakup usług pozostałych na kwotę 67.890,51 zł, zwiększenie wynika z tyt. zapłaty 

faktury OPWIK w związku ze zbiorowym zaopatrzeniem mieszkańców w wodę na kwotę 

44.000,00 oraz pozostałe zobowiązania przypadające na okres letni,

§ 4260 zakup energii - na kwotę 7.195,00 zł,

•  80103 (oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych )

§ 4330 pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego dziecka z terenu Gminy Olszewo- 

Borki, które w okresie styczeń-czerwiec 2020 uczęszczało do oddziału przedszkolnego w 

Czarnotrzewiu - na kwotę 5.202,24 zł,

• 92195 (pozostała działalność)

§ 6060 uzupełnienie planu w związku z zakupem i montażem wyposażenia placu zabaw na 

terenie sołectwa Żebry Ostrowy II -  2.313,37 zł

Przesunięcia planu wynikają z potrzeby zabezpieczenia środków umożliwiających wykonanie 

zaplanowanych działań na okres lipiec- sierpień 2020.



DOCHODY
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIII/165/20  
Rady Gminy w Olszewie Borkach 
z dnia 14 lipca.2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie
600 Transport i łączność 2 259 581,19 35 000,00 2 294 581,19

60016 Drogi publiczne gminne 2 259 581,19 35 000,00 2 294 581,19

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 35 000,00 35 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 10 000,00 60 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 10 000,00 60 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 725 483,00 7 883,63 733 366,63
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 7 883,63 7 883,63

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 7 883,63 7 883,63
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 10 000,00 35 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 25 000,00 10 000,00 35 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 083 790,90 183 019,20 1 266 810,10
80101 Szkoły podstawowe 200,00 10 000,00 10 200,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

80195 Pozostała działalność 0,00 173 019,20 173 019,20

BeSTia Strona 1 z 3



2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 162 440,27 162 440,27

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 10 578,93 10 578,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 174 545,00 170 875,00 3 345 420,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 000,00 97 000,00 121 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 97 000,00 97 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 10 000,00 10 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 10 000,00 10 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 500,00 63 875,00 69 375,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 63 875,00 63 875,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 216,00 210 000,00 700 216,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 216,00 200 000,00 690 216,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

0,00 200 000,00 200 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 10 000,00 10 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 2 z 3



Razem: 55 508 388,63 626 777,83 56 135 166,46

Strona 3 z 3



WYDATKI
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIII/165/20  
Rady Gminy Olszewo Borki 
z dnia 14 lipca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zm ianą Zm iana Po zm ianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 043 235,71 82 544,22 2 125 779,93
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 693 339,17 82 544,22 1 775 883,39

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 700,00 1 500,00 2 200,00
4260 Zakup energii 80 293,08 13 153,71 93 446,79
4300 Zakup usług pozostałych 90 795,00 67 890,51 158 685,51

600 Transport i łączność 8 948 652,55 35 000,00 8 983 652,55
60016 Drogi publiczne gminne 7 888 767,55 35 000,00 7 923 767,55

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 258 823,92 35 000,00 7 293 823,92
630 Turystyka 24 000,00 -17 500,00 6 500,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 24 000,00 -17 500,00 6 500,00
4190 Nagrody konkursowe 7 000,00 -5 000,00 2 000,00
4220 Zakup środków żywności 6 000,00 -5 500,00 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 400,00 -7 000,00 2 400,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 280 381,11 10 792,00 291 173,11
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 280 381,11 10 792,00 291 173,11

4260 Zakup energii 11 500,00 792,00 12 292,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 20 000,00

710 Działalność usługowa 48 000,00 -40 000,00 8 000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 48 000,00 -40 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 000,00 -40 000,00 6 000,00
750 Administracja publiczna 4 334 623,90 -12 601,12 4 322 022,78

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 662 502,93 -2 601,12 2 659 901,81
4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -2 601,12 137 398,88

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 147,00 -10 000,00 26 147,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 263 467,61 10 334,62 273 802,23

BeSTia Strona 1 z 2



75412 Ochotnicze straże pożarne 252 467,61 10 334,62 262 802,23
4260 Zakup energii 8 000,00 334,62 8 334,62
4300 Zakup usług pozostałych 36 640,00 10 000,00 46 640,00

801 Oświata i wychowanie 19 105 429,21 174 221,44 19 279 650,65
80101 Szkoły podstawowe 12 168 458,33 10 000,00 12 178 458,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 299,42 10 000,00 142 299,42
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 414 282,83 5 202,24 419 485,07

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 0,00 5 202,24 5 202,24

80113 Dowożenie uczniów do szkół 692 045,37 -14 000,00 678 045,37
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 -4 000,00 59 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 458 200,00 -10 000,00 448 200,00

80195 Pozostała działalność 41 680,00 173 019,20 214 699,20
4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 162 440,27 162 440,27
4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 10 578,93 10 578,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 703 628,05 170 875,00 4 874 503,05
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 000,00 97 000,00 108 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 97 000,00 97 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 888 305,79 10 000,00 898 305,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 10 000,00 85 000,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 031,00 63 875,00 75 906,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 63 875,00 73 875,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 911 046,16 213 111,67 1 124 157,83

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 377 476,46 798,30 378 274,76
4260 Zakup energii 40 000,00 798,30 40 798,30

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 200 000,00 250 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 200 000,00 250 000,00

92195 Pozostała działalność 183 569,70 12 313,37 195 883,07
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 469,49 12 313,37 59 782,86

Razem: 61 828 946,96 626 777,83 62 455 724,79

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXIII/165/20  
Rady Gminy Olszewo Borki 
z dnia 14 lipca 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 264 300,00 0,00 1 264 300,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 264 300,00 0,00 1 264 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 254 300,00 0,00 1 254 300,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej z przyłączami 
obręb Drężewo-Zabrodzie-Kruki-Łazy-Antonie rejon ulicy Sikorskiego do 
ulicy Prostej gm. Olszewo-Borki

135 000,00 0,00 135 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków w msc. Olszewo-Borki 400 000,00 0,00 400 000,00

Modernizacja technologiczna sieci kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej na 
ciśnieniową w msc. Olszewo-Borki 370 000,00 0,00 370 000,00

Rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej na terenie gminy 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 145 000,00 0,00 145 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej z przyłączami w pasie drogowym w 
miejscowości Antonie ul. Nowa gm.Olszewo-Borki 104 300,00 0,00 104 300,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacje celowe na dofinansowanie budowy oczyszczalni przydomowych 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 8 405 166,78 35 000,00 8 440 166,78

60014 Drogi publiczne powiatowe 791 635,00 0,00 791 635,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

791 635,00 0,00 791 635,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na dofinansowanie zadania pn. 
„Rozbudowa i przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych: Nr 
2545W Grabnik - Grabówek -  Jastrząbka -  Gaczyska, Nr 3227 Przasnysz- 
Baranowo na terenie gminy Olszewo-Borki i Baranowo”

791 635,00 0,00 791 635,00



60016 Drogi publiczne gminne 7 613 531,78 35 000,00 7 648 531,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 258 823,92 35 000,00 7 293 823,92

Budowa drogi gminnej wraz z infrastruktura towarzyszaca w msc. Przystań 2 275 939,12 0,00 2 275 939,12

Opracowanie dokumentacji technicznych na budowę, przebudowę, 
rozbudowę, remont dróg gminnych 80 000,00 0,00 80 000,00

Przebudowa drogi gminnej w msc. Mostowo 698 742,07 0,00 698 742,07

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Przystań w Gminie 
Olszewo-Borki 0,00 35 000,00 35 000,00

Strona

Przebudowa drogi gminnej ul. Marsowej w msc. Zabrodzie, gm. Olszewo- 
Borki od km 0+000,00 do km 0+354,00 725 000,00 0,00 725 000,00

Przebudowa dróg gminnych ul. Malczewskiego od km 0+000,00 do 
0+231,00, Kossaka od km 0+000,00 do km 0+143,00, Witkiewicza od km 
0+000,00 do km 0+091,00 w msc. Olszewo-Borki, gm. Olszewo-Borki.

1 880 000,00 0,00 1 880 000,00

Przebudowa nawierzchni ciągów drogowych w msc. Zabrodzie i Kruki wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą (ul. Marsowa dł.354 mb, Pisarki dł.568 mb, 
Sikorskiego dł.1357 mb do mostu)

1 490 000,00 0,00 1 490 000,00

Rozbudowa dróg, ulic, parkingów, ścieżek rowerowych na terenie gminy 50 000,00 0,00 50 000,00
Trójwarstwowe powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową drogi żwirowej 
ul. Bema w msc. Drężewo 10 000,00 0,00 10 000,00

Trójwarstwowe powierzchniowe utrwalenie emulsją asfaltową drogi żwirowej 
ul. Bema w msc. Kruki 29 496,81 0,00 29 496,81

Wytyczenie geodezyjne drogi i opracowanie dokumentacji projektowej ul. 
Mazurskiej od strony Sali bankietowej „Borowik” 15 000,00 0,00 15 000,00

Wytyczenie i wykonanie projektów przebudowy dróg gminnych na terenie 
msc. Mostowo 4 645,92 0,00 4 645,92

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 700,00 0,00 225 700,00
Przebudowa drogi gminnej nr 250904 realizacji Stepna Stara - Zebry 
Ostrowy I od km 0+000,00 do km 0+404,00 225 700,00 0,00 225 700,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 129 007,86 0,00 129 007,86

Przebudowa drogi gminnej nr 250904 realizacji Stepna Stara - Żebry 
Ostrowy I od km 0+000,00 do km 0+404,00 129 007,86 0,00 129 007,86

700 Gospodarka mieszkaniowa 83 381,11 10 000,00 93 381,11



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 381,11 10 000,00 93 381,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 20 000,00

Budowa ogrodzenia działki nr 174 w msc. Wyszel -  miejsca spotkań 
mieszkańców 10 000,00 10 000,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 381,11 0,00 73 381,11

Wykup gruntów pod drogi 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup gruntu pod boisko dla dzieci w msc. Białobrzeg Bliższy 23 381,11 0,00 23 381,11

750 Administracja publiczna 823 485,00 0,00 823 485,00

75095 Pozostała działalność 823 485,00 0,00 823 485,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 652 884,00 0,00 652 884,00

Elektroniczne usługi publiczne dla mieszkańców gminy Olszewo-Borki 652 884,00 0,00 652 884,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 601,00 0,00 170 601,00

Elektroniczne usługi publiczne dla mieszkańców gminy Olszewo-Borki 170 601,00 0,00 170 601,00

801 Oświata i wychowanie 185 299,42 10 000,00 195 299,42

80101 Szkoły podstawowe 132 299,42 10 000,00 142 299,42

Strona

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 299,42 10 000,00 142 299,42

Remont budynku Szkoły Podstawowej w msc. Rżaniec 32 299,42 10 000,00 42 299,42
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z budowa przedszkola i 
przyszkolnej hali sportowej w msc. Olszewo-Borki 100 000,00 0,00 100 000,00

80104 Przedszkola 53 000,00 0,00 53 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 0,00 31 000,00

Przebudowa łazienki w Przedszkolu Samorządowym w Olszewie-Borkach 31 000,00 0,00 31 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 0,00 22 000,00
Zakup pieca konwekcyjnego w Przedszkolu Samorządowym w Olszewie- 
Borkach 22 000,00 0,00 22 000,00



852 Pomoc społeczna 20 000,00 0,00 20 000,00

85295 Pozostała działalność 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Nowej Wsi 20 000,00 0,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 753 305,79 0,00 753 305,79

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 0,00 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Nowej Wsi 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 353 305,79 0,00 353 305,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 305,79 0,00 353 305,79

Budowa oświetlenia ul. Słoneczna (msc. Nowa Wieś) 18 000,00 0,00 18 000,00

Budowa oświetlenia ul. Spacerowa -  etap II (msc. Zabrodzie) 5 000,00 0,00 5 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego łączącego wieś z osiedlem (msc. Stepna 
Stara) 9 021,86 0,00 9 021,86

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa Grądzik 10 400,85 0,00 10 400,85

Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Wierzbowej (msc. Drężewo) 8 000,00 0,00 8 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Zabiele-Piliki -  etap I 14 852,41 0,00 14 852,41

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Chojniki 17 140,60 0,00 17 140,60

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Kordowo 20 260,86 0,00 20 260,86

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Mostówek 8 595,20 0,00 8 595,20

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Nakły 20 676,89 0,00 20 676,89

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Nożewo 16 391,74 0,00 16 391,74

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Żebry-Sławki -  etap II 11 524,14 0,00 11 524,14

3 z 5

Budowa oświetlenia ulicznego w msc. Żebry-Żabin Kolonia 10 234,44 0,00 10 234,44



Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Łabędzia oraz oświetlenie altanki 
(msc. Łazy warz z msc. Siarki) 10 000,00 0,00 10 000,00

Dokończenie budowy oświetlenia ulicznego ul. Mazurska od strony msc. 
Zabrodzie 10 000,00 0,00 10 000,00

Doświetlenie ul. Dębowej, ul. Spokojnej, ul. Mazurskiej i ul. ks. E. Waltera 
(msc. Antonie) 16 603,40 0,00 16 603,40

Kontynuacja budowy oświetlenia na terenie msc. Olszewo-Borki: ul. Zacisze, 
ul. Miła, ul. Słowackiego, ul. Kochanowskiego, ul. Sienkiewicza, wykonanie 
projektu oświetlenia ul. Norwida oraz doświetlenie ul. Rzemieślniczej

41 603,40 0,00 41 603,40

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego -  opracowanie dokumentacji projektowej 
(msc. Żebry-Ostrowy I) 2 000,00 0,00 2 000,00

Wykonanie projektu oświetlenia ul. Bielowej i ul. Rumiankowej (msc. 
Zabrodzie) 3 000,00 0,00 3 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 300 000,00 0,00 300 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 300 000,00 0,00 300 000,00

Udziały w spółce „Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Olszewo-Borki Sp. 
z o.o.” 300 000,00 0,00 300 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 148 945,95 212 313,37 361 259,32

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 476,46 0,00 15 476,46

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 476,46 0,00 15 476,46

Zakup kontenera użytkowego (msc. Białobrzeg Dalszy) 15 476,46 0,00 15 476,46

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 50 000,00 200 000,00 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 200 000,00 250 000,00

Remont zabytkowego dworu w Przystani 50 000,00 200 000,00 250 000,00

92195 Pozostała działalność 83 469,49 12 313,37 95 782,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00

Budowa altany na placu zabaw w msc. Mostowo 9 000,00 0,00 9 000,00

Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w msc. Grabówek 10 000,00 0,00 10 000,00

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w msc. Wyszel 17 000,00 0,00 17 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 469,49 12 313,37 59 782,86

Budowa świetlicy wiejskiej w msc. Żebry-Wierzchlas etap I 12 564,23 10 000,00 22 564,23

Wyposażenie placu zabaw na terenie sołectwa Żebry-Ostrowy II 10 109,63 2 313,37 12 423,00



Wyposażenie placu zabaw w msc. Żebry-Perosy 12 439,42 0,00 12 439,42

Zakup i wyposażenie placu zabaw w msc. Przystań wraz z montażem 12 356,21 0,00 12 356,21

Strona

926 Kultura fizyczna 817 525,48 0,00 817 525,48

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 817 525,48 0,00 817 525,48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 0,00 6 500,00
Budowa boiska wraz z zagospodarowaniem terenu w msc. Żebry-Stara 
Wieś 6 500,00 0,00 6 500,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 066,00 0,00 397 066,00
Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę zespołu boisk 
sportowych i placu zabaw w miejscowości Stepna Stara, gmina Olszewo- 
Borki

397 066,00 0,00 397 066,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 398 959,48 0,00 398 959,48
Kształtowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę zespołu boisk 
sportowych i placu zabaw w miejscowości Stepna Stara, gmina Olszewo- 
Borki

398 959,48 0,00 398 959,48

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zagospodarowanie placu wiejskiego poprzez przygotowanie terenu oraz 
zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń (msc. Zabrodzie) 15 000,00 0,00 15 000,00

Razem 12 501 409,53 267 313,37 12 768 722,90



Strona



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 14 lipca 2020 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

8.4.1 Autopoprawka do projektu uchwały w 
spr. zmian w budżecie gminy na 2020 
rok

14 0 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 14 
Liczba oddanych głosów: 14 
Rezultat głosowania: Przyjęto
Głosy oddane:
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka ZA
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska ZA
Mieczysław Krukowski ZA
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak ZA
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski ZA

PRZEWODNICZĄCY 
Rady G m it^W iszew o-R oi k i

Krzysztof Grala

13/ 17


